Договор об образовании на обучение  по образовательным программам начального общего (основного общего)
 Первоуральского муниципального автономного общеобразовательного учреждения « Средняя общеобразовательная школа № 7 »
г . о.    Первоуральск                                                                                                              «____» _______________г

 (место заключения договора)
Первоуральское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» (далее – общеобразовательная организация) осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности, выданной приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 07.04.2021 № 297-ли, регистрационный № Л035-01277-66/00196411 от 07.04.2021г., срок действия лицензии – бессрочно, и  Государственной аккредитации  №А007-01277-66/01148941, выданной  15.06.2021,  срок действия государственной аккредитации - бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в  лице руководителя  Ржанниковой Татьяны Александровны, действующего на основании Устава, ПМАОУ «СОШ №7», утвержденного Постановлением Администрации городского округа Первоуральск 31.07.2020 г. № 1477,   и

______________________________________________________________________________________
               ( Ф. И. О. и статус законного представителя несовершеннолетнего  –  мать, отец, опекун, попечитель)
 (далее–Заказчик),   действующий в интересах несовершеннолетнего_____________________________

______________________________________________________________________________________________,
(фамилия , имя , отчество (при наличии)    лица,  зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора
1.1.  Настоящим договором стороны определяют взаимные права и обязанности по обеспечению реализации Обучающимся права на получение общедоступного бесплатного общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами (в дальнейшем ФГОС) следующих уровней:

- начального общего образования,

- основного общего образования,

1.2. Исполнитель обязуется обеспечить Обучающемуся реализацию следующих образовательных программ:
- основную общеобразовательную программу начального общего образования (нормативный срок освоения 4 года),

- основную общеобразовательную программу основного общего образования (нормативный срок освоения 5 лет),
(форма обучения)
1.3. Срок освоения образовательной   программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет _________________________________________________________________

1.4. В соответствии с частью 4 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", организация Исполнителем образовательной деятельности по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования может быть основана на дифференциации содержания с учетом образовательных потребностей и интересов Обучающегося, обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов.
 1.5. После   освоения   Обучающимся   образовательной   программы (программ) и успешного прохождения государственной итоговой аттестации ему выдается аттестат об основном общем образовании, аттестат о среднем общем образовании.
1.6. Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы  и (или) отчисленному из образовательной организации, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому организацией (ч.12 ст. 60 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

2. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Учащемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036).

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве ______________________________________________________________________________________.
(категория  Обучающегося)
2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, расписанием занятий Исполнителя.

2.4.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой (программами) условия ее освоения.

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5 Заказчик обязан:

2.5.1. Обеспечить получение Обучающимся общего образования  в соответствии  с частями 1  и 4 статьи 44. Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

2.5.2.Создать условия для получения Обучающимся общего образования, в том числе:

-обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию и иных школьных мероприятий, предусмотренных документами, регламентирующими образовательную и воспитательную деятельность Исполнителя;

- обеспечить подготовку Обучающимся домашних заданий;

-обеспечить Обучающегося за свой счет (за исключением случаев, предусмотренных законодательством и актами органов местного самоуправления)  предметами, необходимыми для получения  Обучающимся общего образования (письменно-канцелярскими принадлежностями, спортивной  формой  и т. п.), в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
 2.5.3. Обеспечить Обучающегося повседневной одеждой для урочных занятий:

- девочек – деловым костюмом  или сарафаном;

- мальчиков – деловым костюмом.

  и праздничной одеждой:

- девочек – белой блузкой, деловым костюмом;

- мальчиков – белой сорочкой и галстуком, деловым костюмом.
 2.5.4. Обеспечить безопасный маршрут следования Обучающегося в школу.

 2.5.5.  Организовать сопровождение Обучающегося взрослыми в период обучения в начальной школе.
2.6. Обучающийся должен выполнять установленные частью 1 статьи 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" обязанности.
3. Порядок изменения и расторжения Договора
3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

3.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе потребовать безвозмездного оказания образовательной услуги.

4.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6. Заключительные положения
6.2. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

6.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в ПМАОУ «СОШ № 7 » до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель                                                                  Заказчик

	 Первоуральское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

Юридический и фактический адрес: 623100,

г. Первоуральск, ул. Строителей, 9

Телефон/ факс: (3439) 24-01-17

ИНН 6625016460,
ОКВЭД 85.14

ОКПО  41753214
л/с 30906253230 финансовое управление Администрации городского округа Первоуральск, БИК 016577551,

р/с 03234643657530006200

кор/с 40102810645370000054 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области, г.Екатеринбург
Директор школы____________ Т.А. Ржанникова

«___» ____________ 202     г.

М.П.

	родитель (законный представитель)

____________________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество (при наличии)
__________________________________________
(дата рождения)
Адрес места жительства ______________________________________________________________________________________

Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан: _________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефоны__________________________________

Подпись ________________ /_____________________/